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N a prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesar- Biuro R edakcyi przy u licy D aniłow iczow skiej w d ru k arn i
stwrie: rocznie rs r . 9. Pó łroczn ie  rs r . 4 k. 50. kw artaln ie  rs. 2 k. 25. pod N um erem  619.

T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Wiedeń, 1 kwietnia. Cesarz ozdobił króla włoskiego w iel

kim krzyżem orderu św. Szczepana, a następcę tronu włoskiego 
orderem złotego Runa.

Paryż 13 kwietnia. Marszałek Niel oświadczył w zgroma
dzeniu prawodawczem: Nasza organizacya wojskowa przedstawia 
tę ogromną korzyść, że umożebnia w ciągu 8 dni przejście ze 
stopy pokojowśj, na stopę wojenną bez zwołania'całego kontyn- 
gensu i bez zwrócenia uwagi zagranicy. Poprawki żądające znie
sienia gwardyi cesarskiśj i zmniejszenia armii o 200 ,000  ludzi 
odrzucone zostały.

M adryt 13 kwietnia. Położenie na wyspie Kubie pogor
szyło się.

Warszawa, dnia 14 kwietnia.
Od dawna już obiegały w Paryżu i Madrycie pogłoski o przygo

towującym sig w północnych prowincyach Hiszpanii ruchu karli- 
Btowskim, na którego czele stanąć miał jeden z książąt rodziny bur- 
bońskićj. W tym celu zaciągano zagranicą ochotników i zakupywano 
w Anglii broń i inne potrzeby wojenne. Wiadomości z Hiszpanii 
wskazują, że pogłoski te nie zupełnie były bezzasadne. Oddziały 
karlistów  istotnie zaatakowały jedną z nadgranicznych warowni h isz
pańskich, wprawdzie bez skutku, ale fakt ukazania się zbrojnych od
działów w prowincyach przeważnie rojalistowsko usposobionych, do
syć je s t groźnym dla rządu hiszpańskiego, to też donoszą z M adrytu, 
że jenera ł Serrano osobiście stanąć zamierza na czele wojsk w pro
wincyach północnych. Obecność jego tym bardzićj może być potrze- 
bną, ponieważ w Bordeaux odbył się podobno zjazd najznakomitszych 
wodzów karlistów między innymi jenerałów  Pezuela i Cabrea. P o 
wstanie ma być przygotowane i czekają tylko na stopienie śniegów 
w górach pirenejskicb, ażeby działanie rozpocząć. W ogóle położenie 
H iszpanii nie zdaje się być wcale zadawalniająeem. Obok karlistów  
znajduje się w kraju wiele innych burzliwych żywiołów, które korzy
stając z przygotowujących się wypadków na północy, wzniecić mogą 
niepokoje na innych punktach półwyspu. Źe zaś te żywioły bezrzą- 
du pochopne są do działania, dowodzą tego częściowe krwawe powsta
nia w Kadyksie, Maladze, Xeresie i t. d.

Mężowie stanu hiszpańscy po odrzuceniu korony przez króla 
Ferdynanda portugalskiego, długo jakoś nam yślają się nad ukonsty
tuowaniem najwyższćj władzy wykonawczćj. Kilka dni już upłynęło 
odkąd urzędownie zakomunikowano w Madrycie odmowną odpowiedź 
b. rejenta portugalskiego a dotychczas nie słychać jeszcze nic o po
stanowieniach rządu tymcz asowego. Doniesienie „Correspondencyi”, 
przez nas powtórzone, o utworzeniu dyrektoryatu, uważanem jest za 
wątpliwe, ponieważ pismo w mowie będące je s t organem księcia Mont- 
pensier. Szkoda tylko iż nie mamy żadnych wskazówek, o ile ustano
wienie dyrektoryatu odpowiadać może widokom księcia.

Mowa margr. Lavalette w odpowiedzi na interpelacyę deputowa
nego Favre miana w zgrom adzeniu prawodawczem, tak  stanowczo je s t 
pokojową, iż nareszcie usunąć powinna wszelkie wątpliwości w zam ia
ry gabinetu tuileryjskiego. Stosunki Francyi z Prusam i są jak  naj
lepsze i Francya nie myśli mieszać się do spraw niemieckich; w tych 
słowach leży bezwarunkowe zaprzeczenie wszelkim niepokojącym po
głoskom, co się tyczy stosunków francuzko-pruskicb. Spodziewać 
się należy, że opinia publiczna słowom tym uwierzy i porzuci jak  się 
pokazuje bezzasadne obawy. Pesymiści wprawdzie i tym razem za

r z u c i ć  m o g ą ,  że oświadczenia m inistra nie przesądzają przyszłości, 
że nie ma w nich wzmianki o układach z Belgią, że Francya może 
niechcieć mieszać się do spraw niemieckich, ale że nie masz pewności,

■ ażeby z powodu właśnie Belgii, wbrew nawet życzeniom gabjnetu tu i
leryjskiego, nie miał wyniknąć spór między Francyą a Prusam i. Z a 
rzuty te, gdyby istotuie podniesione zostały, naszera żdaniem o tyle 
byłyby bezzasadne, iż według wszelkiego prawdopodobieństwa cesarz 
Napoleon nowe wybory do ciała prawodawczego podczas pokoju prze
prowadzić zamierza.

Czy mowa p. Lavalette, obliczona widocznie na uspokojenie opi
nii osiągnie swój cel bliska przyszłość pokaże. Zdaje się wszakże, 
że rząd francuzki sam dopuścić tego niechce, gdyż gdyby mu istotnie 
chodziło o uspokojenie opinii publicznej, w takim razie nie pozwoliłby, 
aby m arszałek Niel psuł skutek odniesiony przez margr. Lavalette.
0  ile ten ostatni wyraził się pokojowo, o tyle oświadczenia m inistra 
wojny podawać mogą w wątpliwość ostateczne zamiary Francyi. J e 
żeli pokój ma być utrzym any, do czego ma służyć ciągle, jakby te n 
dencyjne wychwalenie organizacyi wojskowćj francuzkićj? Nadzwy
czajna łatwość postawienia arm ii na stopie wojennćj może być faktem  
dla Francyi bardzo pomyślnym, ale państwa ościenne nie uznają zape
wne za uspakajającą wzmiankę, że Francya bez uwiadowienia zagra
nicy w ciągu 8 dni postawić może arm ię na stopie wojennćj.

Tak niezgodne z sobą oświadczenia, jak  ostatnie mowy dwóch 
ministrów francuzkich, najwięcćj przyczyniają się do utrzymywania 
opiuii publicznćj w ciągłym niepokoju. „Neue freie P resse” podaje 
wiadomość, k tóra  również nieomieszka sprawić wrażenia. Stosownie 
do niój zawarty został między Francyą a Włochami tajny układ, na  
mocy którego w danćj chwili wojska włoskie zająć m ają Rzym, pań
stwo Kościelne do Włoch zostanie wcielone, z pozostawieniem wszela
ko Papieżowi wszelkich jego dotychczasowych dochodów. Aż do 
śmierci Piusa IX, Rzym nie zostanie ogłoszony stolicą włoską, a W ik
tor Em anuel tylko czasowo ma tam przemieszkiwać. K orrespondent 
„N euefr. Presse” nie określa bliżćj chwili, kiedy układ ten w wykonanie 
ma być wprowadzony, lecz według wszelkiego prawdopodobieństwa 
nastąpić by to mogło w razie wojny francuzko-pruskićj, jeżeli Włochy 
zgodzą się na popieranie Francyi. Doniesienie w mowie będące pod 
pewnym względem wydać się może uzupełnieniem pogłosek o przy
mierzu francuzko włosko austryackiera.

Nadm ieniając o powrocie duńskiego m inistra wojny z W ashing -  
tonu wyraziliśmy mniemanie, że podróż jego, mająca na celu wyje
dnanie potwierdzenia senatu dla układu o kupno duńskich wysp za- 
chodnio-indyjskich, nie odniosła skutku. W edług wiadomości z Ko
penhagi sprawa ta, m ająca pod względem fiuasowym wielkie dla D anii 
znaczenie, istotnie daleką jest jeszcze od pomyślnego załatw ienia
1 zachodzą nawet obawy aby nie wywołało przesilenia m inisteryalnego. 
Prezes bowiem gabinetu duńskiego hr. F rijs  zam ierza podobno podać 
się do dymisyi, jeżeli kongres amerykański odrzuci układ w mowie 
będący.

Z Meksyku donoszą o przytłum ieniu powstania jen . N egrette. 
Spokojność w całym kra ju  przywrócona, ale na jak długo?

Trzy stany unii amerykańskiej W irginia, M ississipi i Texas, na
leżące niegdyś do rokoszu południowego, nie są jeszcze w kongresie 
reprezentowane, ponieważ w zbraniają się przyjąć nową konstytucyę. 
Prezydent te raz  upoważniony został do przedłożenia raz jeszcze tćj 
konstytucyi wyborcom rzeczonych stanów, a jeżeli większość na nią się 
zgodzi, reprezentanci tych stanów przyjęci będą do kongresu.

Wiedeń, 12 kwietnia. Poselstwo włoskie dziś przez cesarza 
przyjmowane było, poczem zaproszone zostało do stołu cesarskiego.
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Posłowie galicyjscy postanowiłi pozostać w radzie państwa, za
strzegając  dalsze kroki uchwałom sejmu lwowskiego. W krótce na
stąpić ma zniesienie stanu  wyjątkowego w Czechach.

Florencya, 11 kwietnia. Były m inister C atiarna mianowany zo
sta ł posłem w Londynie. „Opinione” donosi o przeniesieniu hr. Corti, po
sła włoskiego w Madrycie do Hagi a p. C erruti, dotychczasowego posła 
w W aszyngtonie do M adrytu. Sekretarz jeoeralny w m inisteryum 
spraw zagranicznych p. Barbolani, mianowany został reprezentantem  
W łoch w Konstantynopolu.

Bruksella, i2  kwietnia. Z Seraing donoszą o rozproszeniu 
zbiegowisk robotników przez wojsko. Aresztowano kilka osób. N ie- 
spokojności przez robotników wszczęte nie przybrały większych roz
miarów.

Bukareszt, l l  kwietnia. Wiadomy już je s t teraz ogólny rezu l
ta t  wyborów do izby deputowanych. 147 wyborów wypadło w duchu
rządowym, a tylko 10 w duchu opozycyjnym.

(Nordd. A llg . Ztg. Ind. B I.)

Telrsrniny Handlowe.

Szczecin. 12 kuńetnia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 
67; z dostawą na wiosnę 6 6 |,  w m aja i czerwcu 67$, w czerwcu 
i lipcu 67$. Żyto  w miejscu 51$—53; z dostawą na wiosnę 52$.

Hamburg, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy na dostawę 
interes słaby; również w tycie. Pszenica z dostawą w kwietniu za 
5,400 U  112, w kwietniu i maju 112, w lipcu i sierpnniu 115$;. Żyto  
z dostawą w kwietniu za 5,000 U  90, w kwietniu i maju 90, w lipcu 
i sierpniu 841;. Owies bez pokupu. W kawie in teres ożywiony, ceny od 
soboty o § wyższe. Cynk bez pokupu. Oleju skalnego ceny mocne, 
w miejscu 15$; z dostawą w lipcu i grudniu 16$.

P aryt, 12 kwietnia. Mąka z dostawą w kwietniu 51.75, w maju 
i czerwcu 53, w lipcu i sierpniu 53.75

Londyn, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od 
ostatniego poniedziałku wynoszą; pszenicy 14,087, jęczmienia 3,593, 
owsa 21,939 kwarterów.

W pszenicy in teres słaby z powodu ocieplonego powietrza; można 
nabyć o 1—2 sz. niżej; owies bez pokupu, ceny niezmienione.

Amsterdam, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy spokoj
nie. Żyta  ceny w miejscu bez zmiany z dostawą w maju 195, w paź
dzierniku 185.

Antwerpia, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). Geny pszenicy i ty ła  
siabe. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 524; z dosta 
wą w maju 53, w sierpniu 57; ceny niezmienione.

Brem a, 12 kwietnia. (Olej skalny). S tandart white interes spo
kojny; ceny niezmienione.

lAverpool, 12 lewietnia. (Bawełna). Obrót 12.000 bel. Targ do
bry, ceny podnoszą się.

M iddling Orleans 12$, middling amerykańska 12$, fair Bholle- 
rah  10$, m iddling fair Dhollerach 10$, good m iddling Dhollerah 9$. 
fair Bengal 8$, new fair Oomra 10%, good fair Oomra — , Pernam 12$, 
Sm yrna 10$, Egiptia 13.

Londyn, 12 kwietoia. Dom bankowy B aring, przyjm uje od dziś 
zapisy na drugą seryę obligacyj drogi m ikołajewskiśj, emitować się 
mających d ) wysokości 11 miljonów L . po kursie em isyjnym  63.

[W . T. B ., T. B . j .  N . 1)).
—

Korrespondencye Gazety H andlow ej.
Manchester, 6 kw ietnia. (Rękodzieła). W ślad za Liwerpo 

łem targ  n a s z ła  przędzę przedstawiał w ciągu drugiej połowy ubie
głego tygodnia spokojniejszy przebieg, mimo to wszakże większa część 
przędzarzy, podreperowana znacznemi sprzedażami w ostatnich tygo 
dńiach uskutecznionemi, nie dała się jeszcze owładnąć chwilowej pau 
zie w handlu bawełnianym, lubo że tu  i owdzie byli i tacy, którzy nie 
koniecznie przy najwyższych żądaniach obstawali. W ogóle mało jest 
widoków na znaczne obniżenie się cen bawełny w bliskiej przyszłości, 
a  późne rozpoczęcie sezonu w Ameryce znacznie osłabiło żywione po- 
dotąd nadzieje. Pomimo że usposobienie i na dzisiejszym targu  było 
spokojne, ceny wszakże nader mocno się trzymały. Kto miał kupić, 
widział się w swych oczekiwaniach tańszego nabycia zawiedzionym, 
Ze zm ianą wiatru zawinęły wreszcie do portu niektóre oczekiwane da
wno ładunki bawełny; od piątku wynoszą one 78,000 bel. Dzisiejszy 
obró t w Liwcrpoolu 8000 bel.

Lipsk, 7 kw ietnia. (Jarm ark). N ajpiękniejsza wiosenna pogoda

towarzyszyła rozpoczęciu tegorocznego jarm arku. Grecy i persowie 
znajdowali się tu  już wcześniej, a od soboty zeszłej pociągi kolei o d łu 
gich szeregach wagonów, wysadzają na dworcach naszych, kupujących 
i sprzedawców ze wszystkich stron świata, tak, że dziś już , po p rzej
rzeniu listy nowoprzybyłych, możemy powiedzieć, iż obecny jarm ark  
będzie miał nierównie więcej gcsci, aniżeli poprzedni jesienny. To też 
w poniedziałek rano już się rozw inął wielki ruch na targu  skórnym, 
co głównie miało swoją przyczynę w tern, że dowóz skór wyrobionych 
był dosyć szczupły. Lżejsze przeto gatunki roząprzedały się szybko, 
acz po chwiejnych nieco cenach, podczas gdy cięższy towar był w ogóle 
mało żądany.

Dowozy z Prilm n i Trewiru były nader mierne. Ceny mianowicie 
dla tego się nieco chwiały, że zagraniczni ajenci usiłują odstręczyć k u 
pujących od garbarzy, przedstawiając im korzystne warunki na k u 
pnie ich towarów, w wielkich m assach w domu znajdujących się, co 
nierzadko się im udaje, a garbarze zmuszeni są sprzedać swe wyroby 
bez korzyści.

Ceny skór wyrobionych były następujące: z Luksettburga i St. 
Vith 4 6 —48 tal.; z Trewiru 42—44 tal.; z Siegen 4 4 —46 tal., 
z Priim u 4 3 —45 tal., z Malmedu 41 —44 tal., z Eszwegu 4 3 —45 tal., 
bawarska swojska 42—44 tal,; waszelów końskich lżejsze gatunki 36 

38 tal., lepsze 44—46 tal. Amerykańskie nadpodeszwianki 42 —43 
tal., niemieckie 35—38 tal. za Ctr. Faledrowe skóry 12—14 sgr. b ru 
natne skórki cielęce 2 6 —30 sgr., czarne 22—23 sgr. Koniny czarne 
2 3 —24 tal. Skóry do rozm aitych narzędzi 1 2 |— 14 sgr. za U . Skóra 
do pasów maszynowych 44 -  47 tal. Zapasy skór surowych są  nader 
wielkie.

O targu  sukiennym , nie możemy jeszcze dziś pic stanowczego 
donieść, odkładając to do następnego sprawozdania.

W rocław, 9 kw ietnia. (W ełna). W ciągn ostatniego tygodnia 
interes znowu bardzo mało przedstawiał życia, a obroty, jakkolwiek 
rozciągały się na wszystkie gatunki, miały jednakowoż charakter de
taliczny. Kupowano wełnę z padłych owiec po 88—46 tal., węgier
ską jako i ruską jednostrzyżną po 38—42 tal., polską i poznań
ską sukienną w cenie wyżej nad 50, a szląsk ią ' wyżej nad 60 ta l. 
Prócz tego sprzedano jedną wyborową partyę w een ie  wyżej nad 80 
tal. Ogól sprzedanej ilości nie wynosi wyżej nad 500 ctr. a odbiorca
mi byli szlązcy fabrykanci i ajenci tu tejsi, którzy na rachunek reń
skich i francuzkich domów kilka mniejszych partyj zakupili.

W skutek nadspodziewanie dobrego wypadku lipskiego ja rm ar
ku na sukno, właściciele wełny, więcej niż sangwiniczne tworzą sobie 
rojenia, ale w każdym razie spodziewać się należy w niedalekiej p rzy 
szłości polepszenia się interesu.______________

Londyn, 27 marca. (Sprawozdanie o wełnie). Pierwsza serya te 
gorocznych aukcyj wełny kolonialnej miała miejsce od 25 lutego do 24 
marca, 136,637 wańtuchów wełny z czego połowa na eksport z Anglii 
wyszła po cenach zeszłorocznych z miesiąca września. Taki rezu lta t 
w porze roku, w której zapasy po fabrykach są już wyrobione i potrze
ba wełny us aje, wcale nie był oczekiwany i każe się obawiać że 
ceny w drugiej aukcyi pozostauą też same a obniżenia spodziewać się 
nie wypada. W szczególe wełna z P ort Philip 52,399 wańtuchów wy
nosząca bardzo mało dobrego towaru zawierała, i jakkolwiek lekka co 
do wymycia, ale co do jakości, jednakowego wzrostu i zdrowia stapplu 
bardzo lichego.

W ełna z Sydney wańtuchów 15,144 mało świeżej strzyży powiększej 
części średnie lub grube, a lepszej wełny mało rozkupiono zaraz po wy
sokiej cenie. W ełna z Adelaidy 28,555 wańtuchów pełna wad o wie
le gorsza niż w r. z. W ełna z Przylądka 33,847 wańtuchów dobrze wy
myta ale niejednakowa przez niestaranne hodowanie w partyach cien
kiej wełny.

Aukcya wełny grubej z d. 25 marca obejmowała 211 wańtuchów 
wschodnio indyjskiej, 601 perskiej, 2077 dońskiej, 1221 Mogador i al
gierskiej, 401 krymskiej, 228 z Przylądka z skór wielbłądzich 433, 
250 hiszpańskiej i 505 z różnych okolic. Razem 5729 z której 2406 
wańtuchów sprzedano, a pozostało cofniętych 3300 wańtuchów. W scho
dnio indyjskie po dawnej cenie sprzedane. Dońskie z różnicą znaczną 
kupowane. Mogador niemyte niżej stały. Perskie 601 żadnego nie zna
lazły kupca pomimo obniżenia.

Na przyszłą aukcyę już przybyło kolonialnćj wełny z Sydney 
7729, Vandiemensland 3777 wańtuchów, 47,741 Port Philipp, 168 
z Adelaidy, 372 z Neuveland, 8111 z Przylądka, razem wańtuchów 
67,898 Ł .
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Berlin, 10 kwietnia. (Kruszce, węgiel i koaks). Obrót na targu 
kruszcowym był nader szczupły; ograniczył się do małych tylko partyj, 
pa miejscową potrzebę zabranych.

Surowe żelazo w Glasgowie stoi mocno: Warranty 53 s. 4£ d. 
cash.; wywozowego zelaza wysłano o około 4500 ton więcej, aniżeli 
w tymże tygodniu roku zeszłego. Langloan I  54 s. 3 d., Gartsherrie 
I  60—6O4 s. coltnes I 6 0 | s. tutejsza cena langloan I 41 f —42 sgr. 
za ctr.

Szląski surowiec niezmieniony: nadrzewnych węglach 41J—45 
sgr., koaksowe 391 sor-i za ctr- z odbiorem w hucie. W sztabowem 
żelazie spokojniej: kute 4J tal., walcowane 3— 3 r |  tal. za ctr. z od
biorem. Stare szyny bez znacznego a«4bytu: do wywalcowania 51—52 
sgr., do użytku budowlanego,2J —2J tal. za ctr.

Cyna nieprzyjazne ma przed sobą szanse w obec wiadomości 
nadeszłych’z Jawy, że zasoby mające w tym roku jeszcze być wysłane, 
wynoszą 174,000 sztab banca. Obecna cena w Holandyi 86 fl., ban
co tu ‘48—49 tal. lamowa 45—46 tal. za ctr.

Cynk w cofaniu się. W. H. Marki w Wrocławiu 7—7y|  tal. lżej
sze 6J tal., tu pierwsze 7J tal. za ctr.

Miedi nieco mocuiejsza: Chili w Londynie 7 1 JŁ-; tutejsze ceny 
251 tal., rafin. 25£—26 tal. rafin. Mansfeld 261 ~ 2 7 | tal.; szwedzka 
27 tal. za ctr.

W ołowiu na miejscu cicho; wywóz wszakże Silny; z Klausthal 
61 tal. z odbiorem, z Tarnowie 6£ - f  tal. z Gozlar 6, | —6£ tal., 

z Fręjberga 6 r f  tal. za ctr.
W węglach i koaksie spokojnie.

6,364.22

330,058.50 — 98,936.54

482,735.— -  5,593.—

Stan czynności Banku Polskiego.
Od d, 3 do 10 kwietnia.

1. Eskonto weksli krajowych:
w Warszawie

portfel w d. 10 kyriętnia 2,299,69713 +■ 32,807.60
.{ B sk o n ł i» ł ,6 l4 .7 l* / i  zw róe. 161,867.11
2. w Łodzi

portfel w d. 10 kwietnia 461,774-80 bez zmiany
(Eskont — — zwróć. — —)
3. w Włocławku

portfel w d. 10 kwietnia 5Q3,538.77|
(E rk o n t 30 ,*39.56*/, zw róć. 3 * ,103 .78* /,)
4. Skup weksli zagranicznych.

portfel w d- 10 kwietnia
{ N ab y to  — —  zw róć. 98,936.54
5. Zaliczenia na papiery publiczne 

wynosiły w d. 10 kwietnia
{U dzielono 12,298 zw róć. 17,891)

6. Pożyczki na zastaw towarów
w składzie warsz. wd. 10 kwietnia 311,198.4s — 61,430 —■

(U dzie l. Ba w e łn j 4,166.27 tw ró c . 1 0 ,6 1 0 .2 7 '
c „ ,  te w s ry  1,542 57 „ 5 6 ,5 2 2 .5 7 )
7. Pożyczki na zastaw kosztowności

wynosiły w d. 10 kwietnia 831,925.97 +  2,636.44
(U dzie lo n o  9,578.79 zw róć. 6 ,91 2 .3 5 )
8. Otwarte kredyta

wynosiły w d. 10 kwietnia 3,912,529.93^ ■+■ 114,559.96
(U d zie l. 737,475.6$ zw róe. 622,915.72 )

9. Stan kasy
w dniu 10 kwietnia w srebrze 2,582,077.94^ — 4,191. 6^

dto ,  złocie 43,967.58$; bez zmiany
dto .  bil. Ban. Pol. 65 5 ,1 7 1 .- +  1 9 ,6 0 0 .-
dto ,  dto Ces. 1,021,420—  -  9 2 3 ,8 5 2 .-

-  908,443. fij,

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Wyszedł Nr. 14 Gazetj Rolniczej który za wierą następujące a r
tykuły:

Kronika rolnicza z Paryża za kwartał Iszy r. b. przez Zygmunta 
Gawareckiego. Pyłki agronomiczne przez Kornela Malczewskiego. 
O sprzedaży lasów i wiadomości gospodarskie z pod Białegostoku 
przez Maurycego Wojdę. Szczeć drapacz (z 4ma drzeworytami). Ko- 
respondeneye gospodarskie z pow. Płockiego przez A. Z., z pow. Wło- 
dawskiego przez Kajetana Kaniowę, z okolic Międzyrzeca przez Gusta
wa Plewako, z pow. Janowskiego przez Mścisława Bronę, z pow. Wil- 
komierskiego przez Edmunda Mikulicza, z pod' Kałuszyna przez Mi
kołaja Biernackiego, i z nad Noteci (w W. Ks. Poznańskieoi) przez 
Tymoteusza Choińskiego. Przegląd przemysłowo handlowy. Ogłosze

nia gospodarskie. Hodowla koni. Kilka słów o stadzie rządowem koni 
w Janowie. Wyścigi w Warszawie. W odcinku: Horoskop pogody 
i słoty na kwartał lig i roku bieżącego przez Kajetana Kraszewskiego.

— Budowa kolei inowroclawsko-toruńskiej według ogłoszenia Dy- 
rekcyi górno-szłązkiej kolei, odroczoną zostaje do przyszłego roku. 
Najprzód wybudowaną być ma linia od Inowrocławia do Bydgoszczą, 
a dopiero po jej wykończeniu, przedsięwziętą zostanie budowa bocznej 
linii od Inowrocławia do Torunia.

— W Nowym Yorku i okolicy żyje podług „New-York Journal” 
75,000 kobiet, utrzymujących się z pracy rąk swoich. Sługi otrzymują 
tygodniowo 2 dolary 50 centymów (prócz życia i mieszkania), szwa
czki zarabiają na tydzień 4 dolary 50 cent., robotnice przy fabrykach 
papeteryjnych (pudelekpapierowych,kołnierzykowi t. p.) 5d., rysowni- 
czki 12 doi., kopistki 6 doi., introligatorki, zecerki, telegrafistki i drze- 
worytnice 10 do!., wyrabiające krynoliny, koperty, bukiety, krawczynie 
modniarki, parasolarki 7 doi., kwiaciarki, haftartki, kuśnierki, fry- 
zyerki, kapeluszniczki, fotografistki, do politurowania wyrobów biżu- 
teryjnych 8 doi., użyte do robót jubilerskich 9 doi. W ogóle damy k tó 
rych zajęcie wymaga bardziej umysłowego natężenia bywają lepiej ho
norowane; tak np. otrzymują redaktorki 18 doi. na tydzień, aktorki 
15 dolarów i t. d. Liczba kobiet lekarzy jest jak wiadomo w Stanach 
Zjednoczonych dosyć wielka Na zarządczynie poczt prezydent Grant 
kilka dam świeżo zamianował.

— Bodeńskie 35 fi. losy. Besowanie z d. 31 Marcą 1869 r., wypłata 
d. 1 października b. r.

W dniu 27 lutego wyciągięto 50 Seryi:
Serye: 104 151 236 323 401 681 880 1187 1248 1321 1352

1377 1520 1573 1574 1713 1780 2133 2341 2958 3147 3150 3408
3601 3994 4Q98 4225 4611 4684 5149 5174 5333 5360 5518 5591
5611 6060 6£tQ 6420 6655 6973 7062 7115 7166 7210 7497 7635
7666 7759 7967.

W y g r a ł y :
40.000 fl Nr. 62366.
10.000 fl Nr. 332.748.
4.000 fl. Nr. 5200.
Po 2000 fl. Nr. 59308 85630 117048 266606 332747.
Po 1000 fl. Nr. 5188 67536 68808 157474 180048 230512 

234177 275877 280526 302962 374 807 381741.
Po 250 fl. Nr. 20030 34021 34049 43980 62353 67561 68840 

75966 78647 85608 88959 j06617 117050 157326 157340 170359
180036 257141 279532 318467.

Po 65 fl. Nr. 5165 5169 7502 7513 7514 7520 7532 7544 
11773 11776 11783 I I 80O 16105 16106 16119 16123 16126
16127 16129 16138 16148 16150 20002 20015 20021 2004120049 
34 03 34007 34011 34026 34028 34035 43957 43959 43961 43965 
43968 43974 43982 43985 59303 59304 59321 59335 59340 62351 
62462 62365 62372 62378 62387 62389 62393 62399 66001 66002 
66009 66041 66044 67553 67560 67562 67583 67587 67598 68830 
68844 68846v75962 75975 75976 78608 78616 78617 7867178674 
85604 85605 85607 85615 85638 88981 88990 88991 106618 
106624 106628 106631 117003 117037 117047 117049 147860
157301 157304 157350 157459 157463 157466 170380 170386
170394 180032 180040 180043 199698 204854 204857 204870 
204871 204896 211212 211235 211243 211245 234151 234156 
234164 234169 234171 234180 234187 234190 234195 257404 257417 
257421257433 257436 257439 257448 257450258655 258657 258664 
258667 258692 258694 266603 266612 266625 266634 266638 
267951 267956 267957 267:974 297981. 267.988 267991 267998
267999 275853 275876 275894 279501 279514 279517 279519 
279520 279531 279537 279547 280504 280508 280518
280524 280528 280529 280532 280534 302954 302955 302959
302960 302973 802975 302981 302982 318451 318464 318472
31,3492 318499 320954 320957 320992 332703 332704 332722
332729 332742 332746 348609 348611 348614 318626 348637
348645 348647 353051 3-53053 353061 353072 353073 353081
353084 353093 353099 355711 355713 355728 355729 358252
358253 358259 358264 358271 358^98 360453 360457 360467
360473 360493 374802 374803 374819 374825 374831 372832
374837 374810 374850 681719 381724 381742 381748 381750
383253 383265 383274 383283 383299 387903 3879111. 387912 
387927 398301. 393305.

Wszystkie resztujące Numera powyższych 50 Seryi wygrały po
52 fl.



» Podpisany ma zaszczyt podać do wiadomości po- 
wszechnćj, żep . G u staw  Neefe, dotychczasowy w spół
w łaściciel składu win pod firmą „G ruha e t Comp ,” 

w hotelu Europejskim  od strony ulicy Czystej istniejącego, ze spółki 
w ystąpił, i odtąd pod tąż samą firmą, z przyjęciem  wszelkich activow  
i  passivow, handel rzeczony nadal wyłącznie przez podpisanego pro
wadzonym będzie. «• G ru tn .

(Nr 161 — 1 - 3 )  (2356)_____

W dobrach MOTWICA, położonych w powiecie 
W łodawskim, o m ilę od stacyi pocztowćj W isznice, a 
trzy m ile od stacyi kolei źelaznćj Biała, jest D  O  

S P K K G O A M l A z  wolnćj ręki, w całości, lub częściowo, 
S  X  A  D  O  O  W  I  E  C  hiszpańskich, wysoko ^poprawnych 
N egrettam i, dobrze przez zimę utrzymanych, składające się: z ‘200  
macior cztero i pięcioletnich, 100 trzyletnich, 100 dwuletnich, 100  
skopów trzy, cztero i pięcioletnich i 100 skopów i m aciorek jedno
rocznych. B liższa wiadomość na miejscu.

(N r 151— 3— 3) ________________________________ (3780)____

W spólnik do interesu F abryczn o -H an d lo w eg o
z kapitałem najmnićj rs. pięć tysięcy, mający chęć 
przyjąć udział w takowym, zechce przesłać swój adres 

pod literami G. i D. do redakcyi Gazety Handlowej.
(Nr 1 6 2 - 1 -  3) ( )

Syndyk massy upadłości M łyna Paroicego ic Łowiczu.
Wzywa wszystkich wierzycieli massy na posiedzenie w dniu 11 

(23) kwietnia roku bieżącego o godzinie czwartej z południa w Trybu
n a l e  Handlowym odbyć się mające, celara wysłuchania sprawozdania 
syndyków i wydania co do niego uchwały.

Walenty Przyjemski  Obrońca.
(Nr 163)  (D- W.)

[Sędzia komisarz massy upadłości Szymona Handelsmann.
W zywa wszystkich wierzycieli massy upadłości Szym ona Han 

delsm ana, aby się  w dniu 7 (19 ) kwietnia roku bieżącego o godzinie 
piątćj z południa w Trybunale Handlowym w Warszawie, w domu 
pod Nr 549 urzędującym osobiście lub przez umocowanych do tego  
szczególnie pełnomocników stawili, celem podania potrójnej listy kan
dydatów na syndyków tymczasowych wyżćj rzeczonój massy.

N ie stawający będą uważani za podzielających zdanie stawają-
cych.

Warszawa, dnia 31 marca (12 kwietnia 1869 r.
Ludwik Sommer.

(Nr 1 6 4 ) _________________________   (D- W.)

Kursa telegraficzne.
( A jencyi R udolfa  Okręt),

i  d n ia  13

P etersb u rg , d n ia  1 3  kw ietn ia .

W eksle na Londyn 3 mies.
ditto ,  Hamburg 3 „
ditto „ Amsterdam 3 „
ditto „ Paryż 3 „
ditto Berlin 15 dni za 100 R.

5 ta Pożyczka Stieglitza
6 ta  „ r
7 m a „ Rotschilda
Nowa P ożycz. Premio, z r. 1864 

1866 
2e.5 o/0 B ilety Bank. l e -  

A kcye W ielk iego Towrz. dróg żela. 
O bligacye »
Akcye dr. żel. Warsz. T erespoisk iej 
5'j/0 L isty Zastawne R uskie 
4%  M etalik i Kupon z Lutego  

,  ,  , z Sierpnia
Imperyały 622  
D yskonto —

2 d n ia  9

za  ru b e l  s re b rn y  |  z a  rn b e l  s re b rn y

3 1 4 J 3 M  
* S 8 |i  

1 5 8 4  
329

1624
1 5 5 |

89
1 2 5 |

8 8
103

9 6 1

311
2 8 , |
159
329

16 24  
1 5 5 4  

894  
1 2 5 |

103

95
85

Kursa Giełdy Warszawskiej.
z dn ia  14 z l'ó

Monety i Banknoty.

P j t i m p e r i a ł ................................ R s .
N sp o le o n d o r ........................  „
D  rk a t  w a ż n y ...........................  »
R u b e l s r e b m y ......................... „
T a la r  p r u s k i   l — % ) „
G u ld en  a u s t r y e c k i . .( — % ) „ 

Papiery publiczne. 
L isty  zas ta w n e  100  r s .  l - a  se r. 
L is ty  z a s taw n e  lo o  r s .  2 -a  se r.
»*/„ I  lis ty  l ik w id a c y jn e ................
O blig i T o w arz  K re . Z . za  lo o  Rs. 
D blig i sk a rb o w e  r s .  100 • • • m

„  c z ą s tk o w e  z łp . 5 o o . . „
C ertyfi. ban- A z ip . s o o .............

„ „  B  200  op. k u p .  ,.
„  d i t to  b ez  p r o . .  „  

A k c y e  k o l.  ż e l. W. W.% .. „
3 %  ob lig . W . W . 500 t r . . .  „
A kcye k o l że l. W . B   „
A k cye Ż eg . P a r . r s .  lo o  . . .  „
B ile ty  sk a rb . 100  r s ................. ,,
C e rt. ko m . l ik w io o  r s . . . .  „
5 %  b il. P a ń . l o o r s .o p .  k u p . „  
4 %  m e ta l, z a  s ie r . I g . . .  „

d i t to  za  lu ty  ( o  • / , .  „
p o ż y c z k a  ^ 2  . . .  „

żąd a . | p ła c o n o

5 -ta
« -ta  ,,
A kcye wielkifej k o m p an ii 

k o le t  że l. z a  125 rs  . . . . 
4 ' / , %  o b i. dttO 2000 f. 500 
5° o poży . ro s  . . z r . 1864

„  „  „  . . z r .  1066 ,,
6 % L isty  za s taw n e  rossy jsk ie . „  
5 %  A kc. k . ż e l. W . T e re s  . . „  
O blig. d itto  d itto  . . ,.
5 %  „  F a b r . Ł ó d zk ie  . .

W e k s le .
B e r lin io o  t. 2 m .( i2 4  123% )

d itto  k ró tk i (123%  123% ',, 
G d ań sk  d tto  d to t  1 2 3 % % ,) , ,  
M oskw a 100  rs . 1 m ie s . . . . „  
P e te r s b u rg  lo o  r s .  k ró tk i „

d itto  1 m ies.  ............... „
W iedeń  150 fi. 2 m . ( ło i  1 0 0 % ),, 
H a m b u rg  300 B m k. d itto  . . „
L o n d y n  l ft. s t .  3 m ies. . . .  ,, 
P a ry ż  300 ir . 2 m ies  ..

87.941 
K4.52J 
42 20
99.50

70

69

8825

112*i
61*/,

87.44
84.20
7J.8 o ;
99.17

6925

88.75 
100.67 
ICO.50

87.44
83.78
71.61
99.17

6875

Kursa telegraficzne.
(Ajencyi R u d o lfa  Okręt)

Tarsi Warizawskiej 
z dnia 14 kwietnia.

Berlin , dnia 13 kw ietnia.

B ile ty  B an k u  R o ssy jsk ieg o  d to  
W e x le  n a  W arsz aw ę  z te t. k r .  d to  

d to  „  P e te r s b u rg  3 tyg . z a  lo o rr  
d to  „  „ * m ies. d to
d to  „  L o n d y n  3 m ies. za  1 f. st. 
d to  ,, P a ry ż  2 „  300 fr.
d to  „  H am b. 2 „  za  300 bm k.
d to  „  W ied eń  2 ,, z a  159 z łr .

L is ty  zas taw n e  4 %  . . .  z a  90 rs .
L is ty  lik w id acy jn e  .............................
O b lig acy e  sk a rb o w e  4 %  .. d to

100.50
100.67

163
157

111.60
1)1.45
111.45

90.90

_ 1 
161.50) 
155.50,

101.

l i  l.3o  
111.22 
111.22

90.67

?6
101

111.30
111.22
111.22

90.60

7.607.61 7.60
91. 5 90.90,

W a rto ść  kuponu: L is t. z a s t. 12S % . L. likw . 14 7% . 
O bi. sk . 1 4 % . P o ż . p rem . 1 em . 12 6 4/ ,  , 2 em . 43*/, 

K u rsa  w a lu t z a g ra n ic z n y c h  d z iś  p ra w ie  b e t  zm ia 
ny, o b ro ty  w jw ek s łach  m a łe . L is ty  Z a s t. i lis ty  lik w . 
p ła c o n o  w y że j, O b. T . K , po  k u r. o st. a  bil b. C. n iże j

A k cye D ro g i Ż el. W a r s z .-W ie d . . 
A kcye D ro g i Ż e l, W a rsz .-B y d g . .
1-sza p o ży czk a  p rem io w a z  r .  186
2 -g a  „  „  z r .  1861
5 %  P o życzka S t i e g l i t i a . . . .  
5 %  L isty  Z astaw n e  R usk ie .

Ż y to  n a  ta rg u  . .  
d to  „  do staw ę

D y sk o n to . . . . . .  4°

Wiedeń.
W ex le  n a  L o n d y n  .................

,  „ H a m b u rg . .
.  » P a r y * .....................

P o ż y c z k a  N a ro d o w a ............
J -p ro c . M e ta lik i ...................
A k cye B a n k u  K red y to w e g o . 
D y sk o n to .......................... 4 %

Paryż.
R e n te  s % ...................  . . ..............
R e n ta  w ło sk a  ......................
A kcye K re d y tu  R u c h o m e g o  . . 
D y& knaeo.......................  » %  %

Londyn.
3 %  P a p ie ry  (C onsols) . 
D y sk o n to ..................... 4 %

z d. 13 z d. i2

i 80*/, 80* U
8o*/, 8 0%
8 9 '/ , 88*/s
88*/, 8 8 %

6.23*/, —
81 >/, —

1 5 0 % —
8 lV , 80’ /,
67*/, 67
57*/, 5 7%
6 7 % 67*/,
84 8 2 %
86 8 6 '/ ,
7 8 '/ , 7 8 '/ ,
60*/, 6 0 %
60 (

134*/, 1 3 4 '/,
129*/, 129*/,

70 7 0 %
79*/, 7 9 '/ ,

5* 5 2 '/ ,
5 2 '/ , 51 %

124.70 124.70
92.10 92.10

4 9 .* 0 49.55
7 0 .6 ) 70.70
62 30 6270

292. 295.

70.82 70.70
55.25 56.20

268.75 270.

93%, 93 %

od  240 — 
od 230 —

250 funt 
240

W y rc h c  ść w ody n a  rzece  W iś le  pod W a ra z a  n ą  
dnia 14 k w ie tn ia  s tó p  <4 cali 7.

P o g o d a .

G ry k a ..............................................
R z ep ik  zim ow y . . . . . ...............
R zep ak  r a p p t  u m o w y ...........
S ienne ln i a n e ..............................
G roch  p o in y ................................

c u k ro w y ................. ..
R a s z a  j a g l a n a ........................

ję c z m ie n n a ..................
g ry czan n a  g r u b a . . . .

d r o b n a . ..
VI k a  p a r . p sz e n n a  ooo pud 

u » "0 „  
n n * • • • »
•) ,s I I . . „
„  ży t. p y t .N . i  i 2 „

J  a  r z y  n y : K a r t o f l e ______
B u r a k i ...........................
K a p u s ta  zw ycz. p u d  

O k r a s a :  M a s ło  św ieże  fu n t 
d i t to  s o io n e . .  pud,

Olej rz e p a k o w y ;...................pnd
Olej ln iany    pnd '
Ś led z ie  s z k o c k ie  . . . .  b eczk a  

„  a n g ie l s k ie . . .  b eczk a
S ia n o ........................................ pud
S ło m a  .......................  pud
D rzew o  o p a ł .  tw a r . s ą ż . k u b  

„  „  m ifk . d itto

D e w o t y :
O sią , k o le ją  i W is łą .

P szen . 24 0 , Ż yta Heo, Jęi

Czet-
w ert

k o rzec
o d ^ d o

rs. i k . ru b . rs . i ko p .
111 52 6 50 7 20*)
8| 40 4 Ć7«,, 5 25
7l 44 4 40 4 65
5 20 3 15 3 95

— — — — —
-T- . — — — —
-i- — — — *—

- — — —
- L — -
- --- - — - —
- — — — — —
— — - — —
— — - — — 8—

— — — — —
— — - — —

— — — - : jtf*

— -- — — — —
— — I 5 1 25
--- --- — — —
--- --- — — — —
— — — — - —
— - — — —
— — — — — —
— - - — — —
- — — — - —
— -- — - —
— _ — 25 — 3 3 '/ ,

27 '/*~ — — 2 2 * j
— --- — — — ---

—  . O w ie s

Gena Okowity dnia l i  kwietnia. 
W i a d r o  od r s .  2  kop. 70  d o  r s .  2  kop. 74?  
Z a  s a m i e c  do r s .  -  kop. 8 8  do r s .  -kop. 894

Poczty odchodzące z Warszawy.
C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o godz 10 ran o , om nibns; do L u b lin a  
o godz. 1 popoł.. k a re ta ;  -  do Łom ży o godz. 2 p o p o h , 
k a r e ta ;—do L u b lin a  o godz. 6 po poi., o m n ib n s;—do 
S o ch aczew a o godz. 6 po po i., o m n ib u s ;-  do R a d o m ia  
o godz. 6 m in u t 30 po  p o i., k a re ta .  O prócz teg o  w y p ra 
w ian a  zo s ta je :

W  Czwartek. D o P ia se c z n a  o god z . 12 w p o łu d n ie  
w ózkow a; - do  R a d y m in a .o  godz. 6 po p o ł . ,  k a ie tk a ;—  
do B rz e śc ia  o god z . 6 po p o ł., w ozow a.

(*) G a tu n ek  w y b ó r , w yższćj w agi p łac - r s .  7 .5 7 .%
W a rsz aw a , d n ia  2 (14) k w ie tn ia  1869 r .— Z a  p ozw olen iem  C enzury  R z ąd o w ó j.— W  D ru k a rn i  G aze ty  P o lsk ió ) .— R e d a k to r  K n d o l f  O h r ę t .


